

**RESULTADOS CONSOLIDADOS
PRIMER SEMESTRE 2008**

- El resultado neto del periodo se sitúa en 164.930 miles de euros de beneficio.
- El resultado por operaciones interrumpidas es de 165.921 miles de euros de beneficio. Este resultado está compuesto por el beneficio procedente de la venta de las filiales del Grupo en el Reino Unido, 175.608 miles de euros, y por el coste estimado del cierre de las filiales italianas y las pérdidas incurridas por estas hasta en el primer semestre del año, 9.687 miles de euros.
- El resultado por operaciones continuadas del periodo es de 991 miles de euros de pérdida.
- La cifra de negocios del periodo es de 33.312 miles de euros.



Hechos significativos

España:

1. El número de clínicas abiertas a 30 de junio de 2008 es de 49.
2. Continúan ejecutándose las obras de la clínica de Alcalá de Henares para su apertura durante el segundo semestre de 2008. En mayo de 2008 la clínica de Bilbao ha sido trasladada a su nuevo emplazamiento.

Italia:

1. Con fecha 9 de marzo de 2008 el Consejo de Administración de Corporación Dermoestética, S.A. acordó proceder a la liquidación ordenada de sus filiales italianas. El impacto estimado en la cuenta de resultados es de 12,6 millones de euros, de los cuales 4 millones, aproximadamente, fueron registrados en el 2007, y el resto fueron registrados en el primer trimestre del 2008. Al 30 de junio de 2008, se ha avanzado de forma relevante en la conclusión de los diferentes aspectos derivados del citado proceso de liquidación.

Reino Unido:

1. Con fecha 14 de febrero de 2008 ha culminado el proceso de venta de la filial Ultralase Ltd. por el importe pactado en la oferta vinculante de 174.500 miles de libras esterlinas. Del precio total, se ha aplazado el pago de 21.500 miles de libras.
2. El resultado de estas dos operaciones ha supuesto un beneficio neto de costes para el Grupo de de 175.608 miles de euros.

México:

1. Continúan las gestiones para la apertura de nuestro primer hospital en la ciudad de México D.F., el cual se prevé que esté operativo a finales de 2008.

Variación de las sociedades que forman el Grupo consolidado

Desde las últimas cuentas anuales (2007), han salido del perímetro de consolidación del Grupo las sociedades inglesas Ultralase Ltd y Ultralase Medical Aesthetics, Ltd.

El presente documento tiene carácter puramente informativo y no constituye oferta alguna o invitación a los inversores para que compren o suscriban acciones valores emitidos por ninguna de las Sociedades mencionadas y, de ninguna manera, constituye las bases de cualquier tipo de documento o compromiso.

Esta nota ha sido preparada por la Compañía con el fin único de ser empleada para la presentación de los resultados consolidados del Grupo correspondientes al primer semestre del ejercicio 2008.

La información recogida en el presente documento puede contener manifestaciones sobre intenciones, expectativas o previsiones futuras. Todas aquellas manifestaciones, a excepción de aquellas basadas en datos históricos, son manifestaciones a futuro, incluyendo, entre otras, las relativas a nuestra posición financiera, estrategia de negocio, planes de gestión y objetivos para operaciones futuras. Dichas intenciones, expectativas o previsiones están afectadas, en cuanto tales, por riesgos e incertidumbres que podrían determinar que lo que ocurra en realidad no se corresponda con ellas.

Los riesgos e incertidumbres que podrían potencialmente afectar la información facilitada son difíciles de predecir. La Compañía no asume la obligación de revisar o actualizar públicamente tales manifestaciones en caso de que se produzcan cambios o acontecimientos no previstos que pudieran afectar a las mismas.

No obstante, la Compañía, mediante los documentos que presenta ante la Comisión Nacional del Mercado de Valores de España, facilita información sobre los acontecimientos que pudieran afectar a las manifestaciones de futuro, el negocio y los resultados financieros del Grupo, e invita a todas aquellas personas interesadas a consultar dichos documentos.

1. Cuenta de resultados consolidada

Corporacion Dermoestetica Miles de €	1S		
	2008	2007	Var
Cifra de negocios	33.312	44.924	-25,8%
Aprovisionamientos	(9.838)	(10.138)	-3,0%
MARGEN BRUTO	23.474	34.786	-32,5%
	70,5%	77,4%	
Otros gastos de explotación	(24.826)	(24.824)	0,0%
EBITDA	(1.352)	9.962	-113,6%
	-4,1%	22,2%	
Amortizaciones	(1.760)	(1.744)	0,9%
EBIT	(3.112)	8.218	-137,9%
	-9,3%	18,3%	
Resultados financieros	1.642	(457)	258,3%
Impuesto sobre Sociedades	479	(1.701)	128,2%
RDO. OPERACIONES CONTINUADAS	(991)	6.060	-83,6%
	-3,0%	13,5%	
RDO. OPERACIONES INTERRUMPIDAS	165.921	(532)	
RESULTADO DEL EJERCICIO	164.930	5.528	
Resultado accionistas minoritarios	(48)	-	
Resultado accionistas CD, S.A.	164.978	5.528	

(*) Los "Resultados por operaciones interrumpidas" en incluyen por el beneficio procedente de la venta de las filiales del Grupo en el Reino Unido, 175.608 miles de euros, y por el coste estimado del cierre de las filiales italianas y las pérdidas incurridas por estas hasta en el primer trimestre del año, 9.687 miles de euros.

1.1 Cifra de negocios

En el primer semestre de 2008 el importe de la cifra de negocios de ha sido de 33.312 miles de euros, este importe incluye sólo las ventas de España y Portugal durante el primer trimestre.

1.2 Margen bruto

El margen bruto del periodo ha sido de 23.474 miles de €, de los cuales 21.225 miles de euros corresponden a España, 2.279 miles de euros corresponden a Portugal y (30) a México.

1.3 Resultado operativo (EBITDA)

El EBITDA del periodo ha sido de (1.352) miles de euros, de los cuales España ha obtenido unas pérdidas de (1.262) miles de euros, Portugal un beneficio de 14 miles de euros y México ha tenido una pérdida (104) miles de euros.

1.4 Resultado del ejercicio para los accionistas de CD, S.A.

El resultado del ejercicio alcanza los 164.978 miles de euros de beneficio.

2. Balance de situación consolidado y posición financiera

Balance de situación consolidado

Balance de Situación <i>Miles de €</i>	1S 2008	%	1S 2007	%	Variación 08 / 07
ACTIVO					
Activos no corrientes					
Propiedad, planta y equipos	19.559	8%	20.517	20%	(958)
Activos intangibles	12	0%	166	0%	(154)
Otros	43.116	17%	12.605	12%	30.511
	<u>62.687</u>	<u>25%</u>	<u>33.288</u>	<u>32%</u>	<u>29.399</u>
Activos corrientes					
Efectivo y equivalentes	178.300	70%	2.813	3%	175.487
Deudores	1.212	1%	951	1%	261
Existencias	4.751	2%	4.631	5%	120
Otros	3.374	1%	2.511	2%	863
	<u>187.637</u>	<u>74%</u>	<u>10.906</u>	<u>11%</u>	<u>176.731</u>
Activos no corrientes act. discontinuada					
Activos no corrientes act. discontinuada	3.556	1%	58.552	57%	(54.996) (*)
	<u>3.556</u>	<u>1%</u>	<u>58.552</u>	<u>57%</u>	<u>(54.996)</u>
Total activo	253.880	100%	102.746	100%	151.134
PASIVO					
Patrimonio neto					
Capital suscrito	3.989	2%	3.989	4%	-
Prima de emisión de acciones	12.401	5%	12.401	12%	-
Resultados acumulados	173.724	68%	8.746	8%	164.978
Diferencias de conversión	(3)	0%	(3.508)	(3%)	3.505
Valores propios	(9.595)	(4%)	(3.536)	(3%)	(6.059) (**)
Intereses Minoritarios	(88)	0%	93	0%	(181)
	<u>180.428</u>	<u>71%</u>	<u>18.185</u>	<u>18%</u>	<u>162.243</u>
Pasivos a largo plazo					
Deudas con entidades de crédito	23.811	9%	27.367	27%	(3.556)
Pasivos por impuestos diferidos	1.329	1%	1.732	2%	(403)
Provisiones	4.095	2%	3.440	3%	655
Otros pasivos a largo plazo	1.052	0%	722	0%	330
	<u>30.287</u>	<u>12%</u>	<u>33.261</u>	<u>32%</u>	<u>(2.974)</u>
Pasivos a corto plazo					
Deudas con entidades de crédito	12.733	5%	8.322	8%	4.411
Acreedores comerciales	19.556	8%	26.471	26%	(6.915)
Otros pasivos a corto plazo	2.565	1%	2.741	3%	(176)
	<u>34.854</u>	<u>14%</u>	<u>37.534</u>	<u>37%</u>	<u>(2.680)</u>
Pasivos asoc. a activos act. discontinuada					
Pasivos asoc. a activos act. discontinuada	8.311	3%	13.766	13%	(5.455) (*)
	<u>8.311</u>	<u>3%</u>	<u>13.766</u>	<u>13%</u>	<u>(5.455)</u>
Total pasivo	253.880	100%	102.746	100%	151.134

(*) Los activos y pasivos correspondientes a actividades discontinuadas al 30 de junio de 2008 se corresponden únicamente a las sociedades italianas.

(**) El importe adquirido de acciones de la Sociedad dominante representa un total del 3,87% de su capital social.

Posición Financiera

Posición financiera

Miles de €

	1S 2008	1S 2007
Deuda a L/P con entidades de crédito	(23.811)	(27.367)
Deuda a C/P con entidades de crédito	(12.733)	(8.322)
Endeudamiento Financiero Bruto	(36.544)	(35.689)
Efectivo y equivalentes	178.300	2.813
Deuda LP compradores filiales inglesas	27.216	-
Posición Neta Tesorería / (Endeudamiento Financiero Neto)	168.972	(32.876)